
1

Licenční smlouva č. 22469/2022-HA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Dalibor Procházk
Jan Břeň, e-mail: j
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz

jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné

a

Nextis Services s.r.o.
se sídlem Krmelínská 934/4, Ostrava – Hrabová, 720 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Ostravě C 38082
zastoupená Pavlem Balusem, jednatelem
IČO: 29385920
DIČ: CZ29385920
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo bankovního účtu: 265610330/0300
Kontaktní osoba: Pavel Balus

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají
tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli nevýhradní oprávnění užívat dílo, které je
předmětem práva duševního vlastnictví, v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále také jen
„licence“) a nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli za toto oprávnění odměnu, přičemž
dílem se pro účely této smlouvy rozumí 1 licence AnyLogic Professional (dále jen „software“)
s technickou podporou po dobu 12 měsíců od zprovoznění softwaru u nabyvatele.

1.2. Rozsah licence je stanoven takto:

1.2.1. územní rozsah licence není omezen;

1.2.2. časový rozsah licence není omezen, tj. nabyvatel má oprávnění dílo užívat na dobu
neurčitou; a



 

2 
 

1.2.3. množstevní rozsahu je 1 licence pro jednoho uživatele. 

1.3. Účelem této smlouvy je zajištění vědecké a výzkumné činnosti na Univerzitě obrany.  

 

2. Odměna 

2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 447 811,00 korun 
českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ve výši 541 851,31 CZK s DPH (slovy: 
pět set čtyřicet jeden tisíc osm set padesát jedna korun českých a třicet jedna haléřů korun 
českých). 

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že v takto stanovené odměně byl zohledněn účel využití licence 
(tj. licence pro využití v akademickém prostředí) a výše odměny již zahrnuje tzv. 
akademickou slevu, a to ve výši 10% oproti odměnám stanoveným pro osoby mimo 
akademické prostředí. 

 

3. Další ujednání 

3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od nabytí účinnosti 
této smlouvy, přičemž tyto podklady a informace zahrnují zejména: 

3.1.1. licenční klíče; 

3.1.2. soubory potřebné k aktivaci softwaru; 

3.1.3. uživatelskou příručku zahrnující zejména návod na instalaci softwaru a instrukce 
pro obsluhu softwaru, a to v českém nebo anglickém jazyce v listinné 
formě/elektronické formě ve formátu PDF; a 

3.1.4. instrukce pro provedení instalace prostřednictvím internetu. 

3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1. této smlouvy požadovat 
po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen „protokol“) 
obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda mohl poskytovatel ode dne 
stanoveného v čl. 3.1. této smlouvy licenci řádně vykonávat.  

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen s písemným 
souhlasem poskytovatele. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po předání veškerých podkladů a 
informací potřebných k výkonu licence. Úhrada odměny bude provedena na základě 
poskytovatelem vystaveného jednoho daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel neposkytuje zálohy.  

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Součástí daňového 
dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele kontaktní osobou 
nabyvatele.  



 

3 
 

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu nabyvatele. 
Nabyvatel zaplatí odměnu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1. 12. 2022.  

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání odměny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele. 

4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 4.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) nabyvateli. 

4.7. Budou-li u prodávajícího/zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k 
naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel při úhradě odměny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí s tím, že takovém případě bude úhrada odměny poskytovateli za předmět plnění podle 
této smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena nabyvatelem na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel tedy obdrží odměnu ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

5. Smluvní pokuta 

5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné 
k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z odměny vč. DPH. 

5.2. Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou. Poskytovatel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu nabyvateli do 15 dnů od doručení této výzvy. 

5.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany nabyvatele pro 
její podstatné porušení poskytovatelem. 

6.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 



 

4 
 

6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné 
k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

6.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

 

7. Zvláštní ujednání 

7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou 
smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. 
doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně.  

7.3. Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu čl. 3.2. této 
smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněna rozhodnout nebo s poskytovatelem 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní 
osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují nabyvatele. 

7.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 

7.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.8. Tato smlouva má 4 očíslované strany, je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností 
originálu, z nichž obdrží jeden výtisk poskytovatel a jeden výtisk nabyvatel. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

 
V Brně, dne        V Ostravě, dne 
 
 
Za nabyvatele       Za poskytovatele 
 

Pavel 
Balus

Digitally signed by 
Pavel Balus 
Date: 2022.10.05 
19:53:48 +02'00'Ing. Jiří 

LEXMAUL

Digitálně 
podepsal Ing. Jiří 
LEXMAUL 
Datum: 2022.10.06 
15:07:56 +02'00'


